

اعضای شورای شهر تهران لایحه مجوز فروش، واگذاری و انجام معامله ملک متعلق به شهرداری تهران را بررسی و به شهرداری تهران برای فروش یک ملک در راستای تسویه بدهی با بانک‌ها مجوز دادند.

اعضای شورای شهر تهران در جلسه خود بررسی لایحه «مجوز فروش، واگذاری و انجام معامله ملک متعلق به شهرداری تهران را روی میز بررسی خود قرار دادند و محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوروی شهر تهران با بیان اینکه این ملک بابت پرداخت دیون شهرداری به بانک تجارت استفاده خواهد شد، گفت: ما تأکید کردیم که اگر تسهیلاتی نیز در قبال پرداخت دیون دریافت شد حتما باید صرف توسعه حمل ونقل عمومی شود.

وی بیان کرد: از آنجایی که رقم این واگذاری بالاتر از ۴ هزار میلیارد تومان بود این لایحه را به شوروی شهر آوردند و این ملک مصوبه کمیسیون ماده ۵ دارد و بابت تسویه دیون بانک استفاده می شود. بنابراین برآورد اولیه ۵ هزار میلیارد تومان است و تأکید کردیم براساس کارشناسی روز باید این ملک، واگذار شود.

در ادامه لطف الله فروزنده معاون مالی شهرداری تهران نیز با حضور در صحن شورای شهر تهران با بیان اینکه یکی از معضلات ما میزان بدهی‌ها به سیستم بانکی کشور بود که گزارش رسمی از آن نیز به شوروی شهر ارائه کردیم که این عدد حدود ۱۷۰ همت بود، گفت: بانک تجارت مدعی بود که ۶۶ هزار میلیارد تومان برای خط ۴ مترو پرداخت کرد یا بانک شهر مدعی ۴۵ هزار میلیارد تومان است و عدم پرداخت تسهیلات بود مشکل برای شهرداری تهران ایجاد کرده بود چراکه هر روز درگیر کرد برای ما کنطور می اناخت و چون ارزی بودند افزایش قیمت از چند برابر می شدند و بعد از آن هیچ کدام از بانکها مجوز پرداخت تسهیلات به ما را نداشتند و در سال ۱۴۰۱ شورای شهر توسعه حمل و نقل عمومی را بر ما تکلیف کرد و با تولید

### خبر کوتاه

**معاون وزیر کار و رفاه تشریح کرد:**

**شناسایی ۱۶ میلیون نفر زیر «خط فقر» در کشور**

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشریح اقدامات این معاونت در دولت سیزدهم گفت: در طرح فجرانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی جایجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد.

علیرضا عسگریان اظهار کرد: مهمترین طرح، کالاپرگ بود که در راستای آن شبکه ملی اعتبار شکل گرفت تا رفاه‌های اعتباری را برای مردم تعریف کند؛ تاکنون این شبکه سه دستور کلی داشته است.

وی افزود: پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت کالاپرگ و زیر ساخت شبکه ملی اعتبار محسوب می‌شود؛ این زیرساخت باید به گونهای بود که می‌توانست این طرح را راهبری کند. عسگریان با اشاره به اجرای سراسری طرح کالاپرگ و الکتوریک و توسعه آن، گفت: در طرح فجرانه که از ۱۸ بهمن ماه شروع شد و تا ۱۸ اردیبهشت به مدت سه ماه ادامه داشت، با استقبال خوبی همراه شد. پوشش این طرح از دهک یک درآمدی شروع شد و به هفت دهک درآمدی معادل ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور، ارتقاء یافت.

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی میزان استقبال از طرح فجرانه را بیش از ۸۶ درصد اعلام کرد و گفت: این استقبال عجیبی نسبت به قبل از اجرای طرح فجرانه بود. همچنین میزان استقبال در سه دهک اول درآمدی یا ۹۰ درصد همراه بود.

بف گفته وی، در این طرح بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی طی سه ماه جایجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد.

بنابر اظهارات معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توزیع ۱۵۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته این طرح بود.

عسگریان اظهار کرد: در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۲ طرح امنیت غذایی کودکان اجرا شد که ۱۲۴ هزار کودک تحت پوشش قرار گرفتند. با شناسایی وزارت بهداشت، در سال ۱۴۰۳، ۱۶۴ تا ۱۶۵ هزار کودک مشمول این طرح خواهند بود.

وی در ادامه به اجرای طرح یسنا و مادران نیازمند تغذیه مضاعف اشاره کرد و گفت: سال گذشته طی اجرای سه مرحله‌ای این طرح، ۲۴ هزار مادر از ۸ استان تحت پوشش قرار گرفتند که تعداد افراد تحت پوشش در انتهای سال ۴۰ برابر شد و پوشش آن به یک میلیون مادر ارتقاء یافت.

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت سیزدهم زیرساخت‌های بسیار خوبی طراحی شد که این زیرساخت‌ها، ضمانت‌کننده اصابت طرح‌ها به هدف بوده است. اکنون نیز دو پایگاه بزرگ این موضوع را پوشش می‌دهند که پایگاه رفاه ایرانیان مهمترین آن محسوب میشود.

به گفته وی، در حال حاضر ۸۱ میلیون نفر یارانه دریافت می‌کنند.

وی گفت: پایگاه رفاه ایرانیان در سال ۱۴۰۲، ۲۵۰ سرویس ارائه داده و بالغ بر ۶ طرح ملی داشته است. عسگریان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه پایگاه رفاه ایرانیان کار شناسایی فقرا که در نوع خود بی‌نظیر بود را انجام داد، افزود: براساس داده‌های پایگاه رفاه ایرانیان، میزان فقرا مشخص شد و مشخص کرده که این افراد چه کسانی هستند. ۱۶ میلیون نفر زیر خط فقر هستند و ۶ میلیون نفر آنها در دستگاه‌های حمایتی و دارای شناسنامه و مددجو هستند.وی در مورد حوزه بیمه تأمین اجتماعی و اقدامات دیگر، خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم خدمات بیمه‌ای خوبی ارائه شد. سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری ابلاغ شد و قرار بود ما لوایح ذیل آن را بنویسیم؛ هفته گذشته لایحه اصلی که ساماندهی نظام بانکنسنگی که تعیین‌کننده حقوق و دستمزد و ضرایب و معادلات است، از کمیسیون اصلی عبور کرد و در دولت قرار دارد.

## لزوم همکاری برای مقابله باگرد و غبار و کاهش معضلات زیست‌محیطی دریای خزر

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دردیدار با وزرای محیطا زیست قطر و قزاقستان بر تداوم همکاری در زمینه اجلاس گرد و غبار و تداوم همکاری برای اجرای مفاد کنوانسیون تهران تأکید کرد.
علی سلاجهقه در حاشیه مجمع توسعه سبز سازمان همکاری‌های شانگهای در دیدار با عبدالله بن عبدالعزیز بن ترکی السبئیعی – وزیر محیط زیست و تغییرات اقلیمی قطر– بر تداوم همکاری در زمینه اجلاس گرد و غبار تأکید کرد و افزود: انتقال

## لزوم همکاری برای مقابله باگرد و غبار و کاهش معضلات زیست‌محیطی دریای خزر

محیط‌زیست قزاقستان – با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوبی در تمامی حوزه ها با کشور قزاقستان دارد، افزود: منتظر داریم روابط ما با قزاقستان به‌ویژه در حوزه محیطی بیش از پیش گسترش پیدا کند، وی ضمن دعوت از وزیر محیط زیست قزاقستان برای حضور در نشست کنوانسیون تهران در آبان ماه اظهار کرد: ما برای اجرایی شدن کنوانسیون تهران نیازمند همکاری تمامی کشورهای عضو به ویژه کشور قزاقستان هستیم.



در این دیدار، وزیر محیط زیست قطر و وزیر محیط زیست قزاقستان بر تداوم همکاری در زمینه اجلاس گرد و غبار و تداوم همکاری برای اجرای مفاد کنوانسیون تهران تأکید کرد.

علی سلاجهقه در حاشیه مجمع توسعه سبز سازمان همکاری‌های شانگهای در دیدار با عبدالله بن عبدالعزیز بن ترکی السبئیعی – وزیر محیط زیست و تغییرات اقلیمی قطر– بر تداوم همکاری در زمینه اجلاس گرد و غبار تأکید کرد و افزود: انتقال

اعضای شورای شهر به عنوان نماینده از شورا در جلسات حاضر باشد.
اقراریان افزود: این رویه خوبی نیست که شهرداری به ما پاسخ ندهد و حتما باید این دگمه تذکر را فشار داده و رسانه‌ها هم پیگیر شوند و پیشنهاد عضو ناظر را باید به رأی بگذارید.

جعفر تشکری هاشمی نیز با بیان اینکه درباره فروش این ملک سوالات و ابهاماتی وجود دارد، گفت: شهرداری تهران باید به صورت صریح اعلام کند که دقیقا چند هزار متر تراکم مسکونی، تجاری، یا اداری برای این ملک در نظر گرفته است و همچنین قیمت ملک مذکور و بارگذاری آن هنوز در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و در زمان تصویب یک فوریت این لایحه نیز بنده تذکر دادم که قیمت مشخص شده برای مذکور مطابق با آنچه که کارشناس دادگستری تعیین کرده نیست، ما نباید بر مبنای دفترچه اقتصاد دارایی اصلاح را قیمت گذاری کنیم؛ بلکه این قیمت گذاری باید مطابق با قیمت محلی و به صورت روز باشد.

وی با بیان اینکه نباید در فروش ملک تجعلیل کرد و برآوردها حاکی از آن است که ما در حال فروش فوری یک ملک هستیم، افزود: مطابق با قوانین کمیسیون ماده ۵، باید مصوبه شورای عالی شهرسازی گرفته شود که هنوز در این رابطه اقدامی صورت نگرفته است و درصورت عدم دریافت این مصوبه مغایرت‌هایی با شورای عالی شهرسازی ایجاد خواهد شد و برآوردها حاکی از آن است که بیش از هزار و هشتاد واحد و ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر به آن منطقه افزوده خواهند شد تا آنجایی که بنده اطلاع دارم هنوز مطالعات ترافیکی برای این ملک انجام نشده است و در صورت عدم مطالعه، عوارض و مشکلات جریان ناپذیری ایجاد می‌شود که حل آنها چالش برانگیز خواهد بود. بر همین اساس باید تمامی تأثیرات ترافیکی سنجیده شوند و فعلا درباره فروش این ملک نباید تصمیم گیری کرد.

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه گزارش خزانه‌دار شورا

توصیه‌ای به دولت چهاردهم برای افزایش جمعیت؛

## سیاست‌های زیربنایی را به جای پرداخت «وام» تقویت کنید

شهلا کاظمی‌پور ضمن تشریح وضعیت کنونی جمعیت و فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌روی این حوزه، اظهار کرد: در ایران میزان باروری طی ۲۰ سال اخیر کاهش یافته و به زیر سطح جایگزینی رسیده است؛ به طوری‌که از سطح جایگزینی ۲.۱ فرزند در هر خانواده، در حال حاضر این رقم به حدود ۱.۶ فرزند در هر خانواده رسیده است. این روند موجب کوچک شدن قاعده هرم جمعیتی و کاهش سهم جمعیت جوان شده است که با همین روند بعد از گذشت دوره ۲۰ ساله، جمعیت سالخورده در ایران نیز افزایش می‌یابد. وی افزود: براساس آمارهای جمعیتی در سال ۱۳۹۵، ۵ میلیون سالمند بالای ۶۰ سال وجود داشت که مطابق پیش‌بینی‌های انجام شده، در سال ۱۴۳۰ جمعیت سالمندان افزایش چهار برابری به ۲۰ میلیون نفر می‌رسد و در سال ۱۴۳۰ نیز حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور سالخورده خواهند بود. این جمعیت‌شناس همچنین به موضوع تأخیر در ازدواج جوانان اشاره کرد و گفت: براساس آمارهای موجود در میزان ازدواج‌های ثبت‌شده کاهش وجود ندارد؛ بسیاری از افراد، مدعی کاهش میزان ازدواج در کشورند و این درحالیست که تعداد ازدواج‌ها کاهش یافته که آنهم ناشی از ساختار سنی جمعیت است؛ به عبارتی دیگر جمعیت جوان در معرض ازدواج، کاهش یافته و به دنبال آن نیز تعداد ازدواج‌ها هم کم شده است. کاظمی‌پور در همین راستا به نحوه برنامه‌ریزی دولت چهاردهم در راستای افزایش باروری در کشور اشاره و تأکید کرد: از اوایل دهه ۹۰ کاهش مولدیت مطرح و پس از آن قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ تصویب شد و اکنون این قانون در حال اجراست؛ بیش از دو سال از اجرای این قانون می‌گذرد، اما بناطوچه به اینکه اکثریت مواد این قانون دارای بار مالی هستند، دولت به خوبی توانسته این مواد را اجرا کند و موادی هم که اجرا شده‌اند تنها دارای جنبه‌های رفاهی هستند و نمی‌توانند موجب کاهش سن ازدواج و یا افزایش باروری به میزان مطلوب باشند.



چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۹۳۵

# اجازه شورا به شهرداری برای فروش ملک جهت بدهی بانک‌ها

نشان می‌دهد که فقط در سال گذشته شهرداری تهران بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان مزاد بر درآمد داشته است، اظهار کرد: دوستان شهرداری باید توضیح دهند که چرا وقتی درآمد‌های لازم را کسب کرده‌اند و نیازی به فروش فوری املاک نیست برای انجام این‌س کار تجدیل دارند؟ چرا که در حال حاضر در وضعیت رکود ملک هستیم و شهرداری تهران باید توضیح دهد که آیا در این شرایط ضرورت دارد که شهرداری تهران اموال شهر را به فروش برساند یا خیر؟

تشکری هاشمی با بیان اینکه اعلام شده است برای این ملک ۱۸۵ هزار متر زیربنا مصوب شده است، گفت: کف قیمت در منطقه سعمادت آباد متری ۳۰۰ میلیون تومان است و این به معنای آن است که ما می‌خواهیم ملکی که ۴۵ هزار میلیارد تومان واگذاری و مولدسازی شده را به قیمت ۵ هزار میلیارد تومان و حدود ۱۰ برابر کمتر از قیمت برآوردها به فروش برسانیم و این روزها ما برای همه کارها پول داریم و بزرگراه می‌سازیم و شاهد افتتاح‌های بسیار هستیم؛ اما چرا این هزینه‌ها را در حوزه حمل و نقل که متعلق به حق شهروندی است خرج نمی‌کنیم که کارشناسان کمیسیون ماده ۵، در مورد این پرونده گفتند که بر اساس گزارش کمیسیون ماده ۵ این ملک با قنات برخورد دارد و در حریم صوتی بزرگراه است و در حریم پهنه اصلی است و عارضه سنجی ترافیک انجام نشده است.

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران نیز در واکنش به این سخنان تشکری هاشمی گفت: این متن کارگروه است و در گزارش رسمی کمیسیون ماده ۵ نیست و بحث گسل را باید در محاسبات فنی وقت کنند و در مورد قنات نیز در مورد همه ساخت و سازها این امر لحاظ می‌شود و این ملک در مجاورت بزرگراه است و طبیعی است که در حریم صوتی باشد.

تب دنگی؛ موضوع روز حوزه سلامت

## ثبت ۹ مورد ابتلای محلی در هرمزگان



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه «تب دنگی» مهم‌ترین موضوع حوزه سلامت در این روزها به حساب می‌آید، درباره آخرین وضعیت بیماری در استان‌ها توضیح داد. دکتر شهنام عروشی با بیان اینکه ۹ مورد ابتلای محلی به تب دانگ گزارش شده، اظهار کرد: تب دانگ، مهم‌ترین موضوع حوزه سلامت در این روزها به حساب می‌آید. در حال حاضر، استان‌های هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان – (به ویژه شهر چابهار)، بوشهر، خوزستان، گیلان، مازندران و گلستان درگیر این بیماری هستند. اگرچه پشه آندس در استان‌های مازندران و گلستان صید نشده اما این دو استان نیز در معرض خطر قرار دارند. وی ادامه داد: اغلب موارد ابتلا به تب دانگ از استان امارات وارد شده‌اند و ۹ مورد ابتلای محلی در «بندر لنگه» استان هرمزگان گزارش شده است. اخباری در رسانه‌ها مبنی بر صید پشه آندس در برخی استان‌ها مانند خراسان رضوی منتشر شده؛ باید گفت که پشه در این استان‌ها صید نشده اما ابتلا به تب دانگ گزارش شده است. ابتلا به تب دانگ در استان‌های شیراز، مشهد، قزوین و بعضی از ثبت رسیده که تمام این موارد از کشور امارات وارد شده‌اند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره ویژگی‌های ظاهری پشه آندس توضیح داد: اگر کسی موقف به دیدن پشه آندس با ذره‌بین شود، خطوط سفید این پشه را می‌بیند. این پشه به دلیل خطوطی که دارد در جنوب کشور «پشه خورچی» نام دارد و نام این پشه در جنوب‌شرقی آسیا نیز «Tiger Mosquito» است. پشه معمولی، خطوط سفید را ندارد؛ بنابراین اگر پشه آندس زیر ذره‌بین قرار گیرد، خطوط سفید آن قابل مشاهده است.

## تلاش برخی اعضای شوراها در کشور برای افزایش طول عمر شورای ششم



رئیس شورای اسلامی شهر تهران از تلاش برخی اعضای شوراها در سراسر کشور برای افزایش طول عمر شوراها در دوره ششم به مدت هفت سال از طریق شورای عالی استان‌ها خبر داد. مهدی چمران پیش از آغاز دوست و چهل و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر گفت: در ابتدای این جلسه گزارش خزانه‌دار شورای شهر تهران در ارتباط با هزینه‌ها و درآمدهای اسفندماه سال گذشته و فروردین و اردیبهشت سال جاری قرائت خواهد شد.

آن نیز بررسی حسابرسی مناطق شهرداری تهران آغاز می‌شود. این کمیسیون‌های شهرداری مورد بررسی قرار می‌گیرد. این حواله‌جمه حدود هشت سال تغییر نمی‌کرده بود؛ اما با توجه به ابلاغیه وزارت کشور به عنوان مبنای تصمیم‌گیری این موضوع در جلسه امروز مورد بررسی قرار می‌گیرد. چمران ادامه داد: بررسی فروش یک ملک از سوی شهرداری تهران دیگر دستور جلسه امروز شورااست. پیشتر یک فوریت این موضوع مورد تصویب اعضا قرار نگرفته بود؛ لذا امروز به صورت عادی در صحن شورا مطرح خواهد شد و پس از آن نیز بررسی حسابرسی مناطق شهرداری تهران آغاز می‌شود. این حواله‌های در حالی است که پیشتر بررسی حسابرسی شرکت‌ها و سازمان‌های شهرداری تهران، به اتمام رسیده و امروز بررسی حسابرسی شهرداری منطقه ۱۶ برای سال ۱۴۰۱ آغاز خواهد شد. همچنین اگر فرصت شود حسابرسی شرکت شهروان و حریبهان برای سال ۱۴۰۲ در دستور کار اعضا قرار می‌گیرد. بی‌تردید باید حسابرسی‌ها به روز

## ثبت‌نام قطعی حدود ۶ میلیون دانش‌آموز ابتدایی؛ کنترل شرایط اجرای پروژه مهر در استان‌ها



مدیرکل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه حدود ۹۰۰ هزار دانش‌آموز پایه اول ابتدایی ثبت‌نام قطعی شده‌اند گفت: ۵ میلیون و ۸۰۰ ثبت‌نام قطعی دانش‌آموزان در مقطع ابتدایی انجام شده و در هفته پیش‌رو این عدد کاملتر خواهد شد تا به ثبت‌نام بالای ۹۰ درصد برسیم. سید مجتبی هاشمی با بیان اینکه نهمین جلسه پروژه مهر وزارت آموزش و پرورش در سطح ملی تشکیل شد گفت: با توجه به همگرایی که در حوزه‌های مختلف وجود دارد با هماهنگی مدیران کل، جلسه‌ای برای کنترل شرایط اجرای پروژه مهر در سطح استان‌ها در دو بخش ثبت‌نام و ثبت و توزیع کتب درسی تشکیل شده است. وی با بیان اینکه در نشست‌های قبل، فعالیت پروژه مهر در سطح ملی، استانی و منطقه‌ای تبیین شده افزود: در جلسات هرکدام از کارگروه‌ها به تناسب فعالیت‌ها و وظایفی که برعهده این گدائشته خواهد شد، با توجه به برنامه زمانبندی پروژه مهر، دستور جلسه‌ای برای آنان تنظیم می‌شود. مدیرکل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شرایط مهم تصویب و مساللی به صورت دوسویه با استان‌ها به جمع‌بندی رسیده ادامه داد: مرتبط با ثبت‌نام دانش‌آموزان، مسائل در دو بخش حوزه ابتدایی و متوسطه بررسی شد. کلاس اول ابتدایی به دلیل شرایط خاص مورد بررسی دقیق‌تر قرار گرفت و تا امروز حدود ۹۰۰ هزار دانش‌آموز ثبت نام قطعی شدند؛ طبیعتا در فرصت باقیمانده بخش‌های دیگری هم اضافه خواهد شد و نگرانی خاصی در این زمینه وجود ندارد. هاشمی با بیان اینکه